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Senioripolun palvelukuvaus 

Tässä raportissa kerromme lyhyesti Elävä Lappi- hankkeeseen luomamme tuotteen 

kehitysvaiheista. Lisäksi esittelemme tuoteideamme, palvelupolun etenemisen ja 

tuotteen testaamisen SINCO- laboratoriossa. Lopuksi analysoimme tuotteen toimivuutta 

käytännössä ja käymme läpi testissä esiintyneitä ongelmia. 

 

Tuote 

Tavoitteenamme oli luoda Ounasvaaralle sijoittuva, vanhuksille suunnattu senioripolku. 

Senioripolun tavoitteena on saada vanhuksia saapumaan Ounasvaaralle virkistymään 

luonnon ja liikunnan avulla.  

 

Projekti alkoi Elävä Lappi- hankkeen osalta Sampokeskuksessa järjestetyllä 

ideakampanjalla, jonka tarkoituksena oli kerätä ihmisiltä palautetta ja kehitysideoita 

Ounasvaaran palveluista. Saadun palautteen perusteella päädyimme ikäihmisille 

suunnattuun palveluun, koska he olivat asiakassegmentti, jota Ounasvaaralla ei ollut 

juurikaan huomioitu. Haastattelemiemme ikäihmisten palautteiden perusteella 

päädyimme suunnittelemaan Ounasvaaralle senioripolun. 

 

Senioripolku on esteetön, helposti saavutettava, turvallinen ja luonnonläheinen 

liikuntaympäristö ikäihmisille. Se on monipuolinen ja virkistävä elämys, joka houkuttelee 

käyttäjiä myös taiteen keinoin. Alueella on osallistavaa liikuntataidetta, joka edesauttaa 

toimintakyvyn ylläpitämistä sekä virkistää mieltä. 

 



 

 
 

 

Tuotekuvaus 

Senioripolku on noin 800 metriä pitkä ympyrän muotoinen polku Ounasvaaralla, Lapin 

urheiluopiston välittömässä läheisyydessä. Polku ja sen ympäristö on tehty 

esteettömäksi ja helppokulkuiseksi. Sen reunassa kulkee koko matkan ajan kaide. 

Polun ympäristöön on sijoitettu luonnosta luotua taidetta, liikuntavälineitä ja 

taukopaikkoja. 

 

Polku on käyttökelpoinen ympäri vuoden niin kävellen, rollaattorilla kuin hiihtäenkin. 

Myös taide ja liikuntavälineistö päivittyy vuodenajan mukaan. Polun varrelle on sijoiteltu 

taidetta ja liikuntavälineitä, sekä penkkejä ja katettuja taukopaikkoja. Liikuntavälineissä 

ja taiteessa hyödynnetään luontoa mahdollisimman paljon, esimerkkeinä 

lumirakentaminen talvella ja kivien kantaminen liikuntaharjoitteena sekä motoriikka- ja 

tasapainoratana. Lisäksi esteettömyys on huomioitu muun muassa pintamateriaaleissa, 

valaistuksessa ja taukopaikkojen sijoittelussa. Opastukset on myös tehty tarkaksi 

parkkipaikalta lähtien, jolloin ikääntyville tulee pimeälläkin turvallisuuden tunne. Myös 

poistuminen on tehty selkeäksi ja hyvin opastetuksi.  

 

Talvella houkuttimena toimivat siis lumi ja valaistus, kun taas kesällä asiakkaiden 

innoittajina toimivat erityisesti metsää ja sen materiaaleja hyödyntävät liikuntapaikat. 

Luonto on siis erittäin tärkeässä osassa, ja luonnon kauneutta pyritäänkin korostamaan 

sellaisenaan mahdollisimman paljon. Kaikki tapahtuu siis luonnon ehdoilla, niin 

sanotusti ”luomuna”. 

 

Liikunta- ja virkistymispisteet on tehty tasoittain niin, että jokaiselle käyttäjälle löytyy 

sopiva vaikeusaste. Liikkeitä on siis niin kokeneille ulkoilijoille, kuin jo heikompaan 

kuntoon ajautuneille ikäihmisille. Osa liikkeistä on myös mahdollista tehdä esimerkiksi 

sukset jalassa, jolloin talvivälineet eivät ole ongelma. Jokaisen liikunta- ja taukopaikan 

yhteyteen on myös sijoitettu säilytystilat liikuntavälineille.  



 

 
 

 

 

Ensiaputarpeet on otettu huomioon sijoittamalla lepopaikkoja sekä hälytysnappuloita 

tiiviisti polun varteen, jolloin mahdollisen onnettomuuden sattuessa käyttäjä voi hälyttää 

nappia painamalla apua itselleen. Lisäksi polun sijoittaminen Lapin urheiluopiston 

välittömään läheisyyteen ja sairaalan läheisyyteen takaa mahdollisuuden muun muassa 

opiskelijoiden hyväksikäyttöön, jotta alueella voisi olla valvontaa sekä eräänlaista 

”seuralaispalvelua”.  

 

Polun talvikunnossapito hoidetaan tarkasti, sillä talvella polulle on tarjottava 

kulkumahdollisuus suksilla, kävellen ja esimerkiksi rollaattorin kanssa.  

 

Taukomajoilla on mahdollista levähtää tulen ääressä ja nauttia luonnon kauneudesta. 

Taukomajan huolto hoidetaan siten, että se käydään siivoamassa ja puutilanne 

tarkastamassa päivittäin. Taukomajalle on mahdollista myös sijoittaa myynti- ja 

palvelupiste.  

 

  



 

 
 

 

 

Tuotteen testaaminen SINCO:ssa, eli ”protoilu” 

Protoilua varten olimme tehneet valmiita dioja ottamistamme kuvista senioripolun 

suunnitellusta paikasta. Sen lisäksi etsimme netistä valokuvia, joita käytimme dioissa 

esimerkkeinä taideteoksista ja liikuntavälineistä. Näin simuloimme mahdollisimman 

aidon asiakastilanteen tuotetta testataksemme.  

 

Stormausta ennen protoilua 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

Palvelupolun eri kohdissa käytimme hyväksi monipuolista rekvisiittaa luodaksemme 

todentuntuisen ympäristön ja tunnelman.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rekvisiitan hyväksikäyttöä protoilussa 
 
  



 

 
 

 

Palvelupolku vaiheittain dioina. 
 

 
 
Kuvasta puuttuu opastekyltti, joka rakennettiin rekvisiitasta. Taideteos houkuttelee 
käyttäjiä polulle. Portti on myös lisätty kuvaan. 

 
Turvallinen tien ylitys. Suojatie simuloitiin sincossa rekvisiitan avulla. 



 

 
 

 

 

Tästä polku virallisesti alkaa. Tähän oli simuloitu opasteet ja kartta rekvisiitan avulla. Taideteos 

tuo lupaavan tunnelman. 

 

Liikuntaväline sijoitettuna polun varrelle. Liikuntavälineissä on otettu huomioon ikäihmisille 

sopiva vaikeustaso. 

 

 



 

 
 

 

 

 

Esimerkki luomutaiteesta. Vasemmassa kuvassa on video, jolla saatiin demonstroitua liikettä 

käveltäessä polulla. 

 

 
Katettu taukopaikka, jossa virikkeenä taidetta ja jotain liikuntamahdollisuuksia, esim. lihaskuntoa 

ajatellen. Nuotiopaikka taukopaikalle. 

 



 

 
 

 

 

Poistuminen. Luonnon materiaaleista tehty soittopeli, jota kävijät voivat soitella. Huom. matkan 
varrella muitakin soittimia. Soittimet, taideteokset ja liikunta voidaan yhdistää monella tavoin 
keskenään. 

 
Testauksen aikana kirjasimme ylös ongelmia ja parannusehdotuksia palvelupolun eri 
vaiheista. Alla kuva ko. huomioista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Parannusehdotuksista ja ongelmista keskusteltiin jo paikan päällä siten, että niille 

keksittiin erilaisia ratkaisuja. 

 
 

Yhteenveto 

Loppujen lopuksi palautteen perusteella konsepti on varsin hyvä ja kehityskelpoinen. 

Toki monta kohtaa pitää vielä pohtia ja testata tarkemmin, mutta kokonaisuutena idea 

on hyvä ja tuote varsin tarpeellinen.  

 

Suurimmaksi haasteeksi tulivatkin vuodenajat. On hyvin haastavaa saada toimiva ja 

monipuolinen (esim. esteettömyys) konsepti, joka toimisi ongelmitta sekä kesällä että 

talvella. Ratkaisuksi kyseiseen ongelmaan ehdotimme sitä, että talvella painopiste olisi 

taiteessa ja lumen sekä valaistuksen hyödyksi käyttämisessä (virkistyminen) liikunnan 

jäädessä pääasiassa ulkoilun ja hiihto-/kävelylenkkeilyn muotoon. Kesällä taasen 

liikunta olisi suuremmassa roolissa metsän ja luonnon ollessa virkistävänä voimana 

taustalla, liikaa luontoa kuitenkaan ihmiskädellä muokkaamatta.  

 

Kaiken kaikkiaan tuotteenkehittämisprojekti oli mielestämme onnistunut ja antoisa 

kokemus. Tuotteemme oli mielestämme onnistunut ja sitä voisi käyttää todelliseen 

tarpeeseen, kunhan viimeisetkin ongelmakohdat ratkaistaan.      

  



 

 
 

 

Senioripolun kartta 

 


